
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.02.2024        № 652-п 

г. Ступино 

 
 
О внесении изменения в постановление 
от 15.01.2024 № 107-п «О закладке и 
ведении электронных похозяйственных 
книг учета личных подсобных хозяйств 
на 2024-2028 годы» 
 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 июля 2003 года  

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской 

федерации № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации 

местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы  

и порядка ведения похозяйственных книг» и в целях учета личных подсобных 

хозяйств на территории городского округа Ступино Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа 

Ступино Московской области от 15.01.2024 № 107-п «О закладке и ведении 

электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 2024-2028 

годы», изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы городского округа Ступино Московской области  

Генералову Е.В. 

 

Глава городского округа Ступино 
Московской области                                                                                  С.Г. Мужальских 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от «___»________ 2024 г. №_____ 
 
 

Ответственные лица 
за организацию ведения и сохранность похозяйственных книг в администрации 

городского округа Ступино Московской области 
 

Камаева Ирина 
Анатольевна 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Начальник 
территориального 
отдела  Семеновское 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

д. Авдотьино 46776000104 

д. Ананьино 46776000140 

д. Бекетово 46776000155 

д. Горки 46776000248 

д. Гридюкино 46776000266 

д. Дубечино 46776000284 

д. Колычево 46776000377 

с. Мышенское 46776000515 

д. Полушкино 46776000599 

с. Семеновское 46776000653 

д. Сумароково 46776000695 

д. Теняково 46776000704 

д. Чирково 46776000773 

д. Шелково 46776000776 

Канищева 
Людмила 
Ивановна 

Главный инспектор 
территориального 
отдела Семеновское 

д. Агарино 46776000116 

д. Антипино 46776000143 

д. Гридьково 46776000263 

д. Грызлово 46776000269 

д. Заворыкино 46776000299 

д. Залуги 46776000302 

с. Ивановское 46776000320 

д. Калянино 46776000338 

д. Каменищи 46776000341 

д. Канищево 46776000353 

д. Кравцово 46776000404 

д. Кубасово 46776000416 

д. Лапино 46776000434 

д. Макеево 46776000467 

д. Назарово 46776000527 

д. Ольгино 46776000560 

д. Ольховка 46776000563 

д. Петрищево 46776000587 

с. Починки 46776000605 

д. Привалово 46776000608 

д. Протасово 46776000614 

д. Прудно 46776000617 

д. Старокурово 46776000689 

д. Съяново 46776000698 

д. Толбино 46776000710 

д. Торбеево 46776000716 



с. Хатунь 46776000749 

Лобачев Евгений 
Михайлович 

Начальник 
территориального 
отдела СтараяСитня – 
Городище - Лужники 
 

д. Алешково 46776000134 

с. Батайки 46776000152 

д. Возцы 46776000227 

д. Головлино 46776000242 

д. Городище 46776000254 

д. Зыбино 46776000314 

д. Кабужское 46776000332 

с. Каменка 46776000344 

с. Кондрево 46776000383 

д. Кошелевка 46776000398 

с. Кременье 46776000413 

с. Лужники 46776000458 

д. Малюшина Дача 46776000479 

д. Нивки 46776000533 

д. Ольхово 46776000566 

д. Сайгатово 46776000641 

д. Сенькино 46776000656 

д. Соколова 
Пустынь 

46776000665 

с. Старая Кашира 46776000677 

с. Суково 46776000692 

д. Тутыхино 46776000725 

Ермошина Алла 
Викторовна 

Главный инспектор 
территориального 
отдела Старая Ситня – 
Городище - Лужники 

д. Аксинькино 46776000122 

д. Вальцово 46776000197 

с. Воскресенки 46776000233 

д. Гладково 46776000236 

д. Колдино 46776000368 

д. Колюпаново 46776000380 

с. Куртино 46776000425 

д. Лаптево 46776000437 

д. Песочня 46776000581 

д. Родоманово 46776000629 

с. Старая Ситня 46776000680 

д. Старое 46776000683 

д. Тростники 46776000722 

д. Хочема 46776000761 

Маслова Дарья 
Ивановна 
 
 
Калугина Любовь 
Владимировна 

Начальник 
территориального 
отдела Михнево 
 
Главный инспектор 
территориального 
отдела Михнево 

р.п. Михнево 46776000066 

д. Кунавино 46776000422 

д. Каверино 46776000335 

д. Кишкино 46776000362 

д. Никольская Дача  46776000539 

с. Короськово 46776000389 

с. Кузьмино 46776000419 

Исаев 
Камран 
Айдынович 
 

Главный эксперт   
Территориального 
отдела Михнево 
 

п. Вельяминово 46776000209 

д. Леньково 46776000443 

д. Марьинское 46776000491 

д. Мясное 46776000524 

с. Константиновское 46776000386 

п. Октябрьский 46776000557 

д. Проскурниково 46776000611 



с. Разиньково 46776000626 

д. Рудины 46776000632 

д. Сидорово 46776000659 

с. Татариново 46776000701 

д. Толочаново 46776000713 

п. Усады 46776000734 

с. Чернышово 46776000764 

Щукина Ольга 
Петровна 
 
 
 
 
 
 
 
 

Начальник 
территориального 
отдела Аксиньино 
 
 
 
 
 
 
 

с. Большое 
Алексеевское 

46776000179 

д. Радужная 46776000623 

д. Ярцево 46776000800 

д. Василево 46776000200 

с. Авдотьино 46776000107 

п. Каменка 46776000350 

д. Милино 46776000506 

д. Мясищево 46776000521 

с. Лаптево 46776000440 

д. Благовское 46776000173 

Алимова Инна 
Валерьевна 

Главный инспектор 
территориального 
отдела Аксиньино 

с. Акатово 46776000119 

с. Аксиньино 46776000125 

д. Белыхино 46776000158 

д. Беспятово 46776000167 

д. Бессоново 46776000170 

д. Боброво 46776000176 

с. Большое 
Скрябино 46776000185 

д. Буньково 46776000191 

с. Голочелово 46776000245 

с. Городня 46776000257 

с. Занкино 46776000305 

д. Зевалово 46776000311 

д. Карпово 46776000359 

д. Ламоново 46776000431 

с. Малое 
Алексеевское 

46776000470 

д. Малое 
Ивановское 46776000473 

с. Мартыновское 46776000482 

с. Марьинка 46776000488 

с. Мещерино 46776000503 

д. Миняево 46776000509 

с. Нефедьево 46776000530 

д. Новоселки 46776000548 

с. Покровское 46776000593 

д. Полупирогово 46776000596 

с. Салроново 46776000644 

с. Старое 46776000686 

с. Троице-Лобаново 46776000719 

д. Тютьково 46776000728 

с. Федоровское 46776000740 

д. Хомутово 46776000755 



Фуранова Елена 
Николаевна 

Начальник 
территориального 
отдела Малино-
Леонтьево 

д. Бабеево 46776000146 

с. Бортниково 46776000188 

д. Бурцево 46776000194 

с. Васильевское 46776000203 

д. Глебово 46776000239 

д. Дубнево 46776000287 

д. Игнатьево 46776000329 

д. Каменка 46776000347 

д. Кочкорево 46776000395 

с. Кошелевка 46776000401 

д. Крапивня 46776000407 

д. Лаврентьево 46776000428 

д. Матюково 46776000497 

д. Николо-Тители 46776000536 

д. Пестриково 46776000584 

д. Савельево 46776000635 

с. Сотниково 46776000671 

д. Фомино 46776000746 

с. Хонятино 46776000758 

д. Четряково 46776000767 

д. Щапово 46776000791 

д. Шугарово 46776000785 

Науменко 
Марианна 
Андреевна 

Главный инспектор 
территориального 
отдела Малино-
Леонтьево 

с. Авдулово-1 46776000110 

с. Авдулово - 2 46776000113 

д. Алфимово 46776000137 

д. Большое 
Лупаково 

46776000182 

д. Васьково 46776000206 

д. Верховлянь 46776000215 

с. Владимирово 46776000221 

д. Волково 46776000230 

д. Горностаево 46776000251 

д. Госконюшня 46776000260 

д. Дорки 46776000278 

с. Еганово 46776000290 

д. Захарово 46776000308 

д. Ивантеево 46776000323 

д. Коледино 46776000371 

д. Костомарово 46776000392 

д. Красный 
Котельщик 

46776000410 

д. Леонтьево 46776000446 

д. Любановка 46776000461 

д. Ляхово 46776000464 

д. Малое Лупаково 46776000476 

д. Марьинка 46776000485 

д. Медведево 46776000500 

д. Мякинина 46776000518 

п. Новоеганово 46776000542 

с. Новоселки 46776000551 

д. Оглоблино 46776000554 



д. Орехово 46776000569 

д. Орешково 46776000572 

д. Пасыкино 46776000578 

с. Спасское 46776000674 

д. Утенково 46776000737 

д. Фоминка 46776000743 

д. Чиркино 46776000770 

д. Шманаево 46776000779 

д. 2-я Пятилетка 46776000803 

д. Щербинино 46776000797 

Страхова Галина 
Юрьевна 

инспектор 
территориального 
отдела Малино-
Леонтьево 

р.п. Малино 46776000061 

с. Березнецово 46776000161 

д. Девяткино 46776000275 

с. Липитино 46776000449 

д. Лобынино 46776000452 

д. Останково 46776000575 

д. Сафроново 46776000647 

Евстафьев Максим 
Юрьевич 

Начальник 
территориального 
отдела Жилёво-Ситне-
Щелканово 

р.п. Жилёво 46776000056 

д. Алеево 46776000128 

д. Алеево -2 46776000131 

с. Вихорна 46776000218 

д. Матвейково 46776000494 

д. Починки 46776000602 

д. Псарево 46776000620 

д. Савино 46776000638 

с. Ситне-Щелканово 46776000662 

д. Тишково 46776000707 

Толстова Ольга 
Ивановна 

Старший инспектор 
территориального 
отдела Жилёво-Ситне-
Щелканово 

д. Байдиково 46776000149 

д. Березня 46776000164 

с. Верзилово 46776000212 

д. Дворяниново 46776000272 

д. Возрождение 46776000224 

д. Дорожники 46776000281 

д. Жилёво 46776000293 

д. Забелино 46776000296 

д. Ивановское 46776000317 

д. Иван-Теремец 46776000326 

д. Кануново 46776000356 

с. Киясово 46776000365 

с. Колычево 46776000374 

д. Ловцово 46776000455 

д. Мурзино 46776000512 

п. Новоселки 46776000545 

д. Петрово 46776000590 

д. Секирино 46776000650 

д. Сотниково 46776000668 

д. Уварово 46776000731 

д. Хирино 46776000752 

д. Шматово 46776000782 

с. Шугарово 46776000788 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 
Проект правового акта вносит: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

1 Генералова 
Е.В. 

Заместитель 
главы 

администрации 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по 

делопроизводству: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

2 Горохова Л.Н. Начальник 
управления 

делами 
администрации 

   

 

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства: 

№ 
п/п 

ФИО Должность Дата 
поступления 

Дата 
согласования 

Подпись 

3 Драгомирова 
Ю.В. 

Начальник 
управления 
правовой и 

кадровой работы 

   

 

 
Разослано: в дело – 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Урубков Василий Иванович 
Тел.: 8 (496) 644-23-27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


